Créase en el ámbito del Ministerio Público Fiscal el Sistema Sincronizado de Denuncias sobre los Delitos de Trata 
y Fxplotación de Personas. 

ARTICULO 15. — Incorpórase como artículo 24 de la ley 26.364 el siguiente: 

Artículo 24: A fin de Implementar el Sistema mencionado en el articulo anterior, asígnasele el número telefónico ciento 
cuarenta y cinco (145), uniforme en todo el territorio nacional, que funcionará en forma permanente durante las 
veinticuatro horas del dia a fin de remeter denuncias sobre los delitos de trata y explotación de personas. Las llamadas 
telefónicas entrantes serán sin cargo y podrán hacerse desde teléfonos públicos, semipúblicos, privados o celulares.